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Blovická delegace navštívila triptis

Ve dnech 31. 5. až 3. 6. se uskutečnila návště-
va desetičlenné delegace našeho města v part-
nerském městě Triptis. Návštěva se uskutečnila 
na pozvání Rady pro partnerské vztahy.

V Triptisu jsme byli velmi přátelsky přijati. 
Mimo jiné jsme si prohlédli město Jenu s vy-
hlídkovou věží a planetáriem a vodní elektrár-
nu v Ziegenrücku.

Pobyt v Triptisu byl o to významnější, kdy 
starosta Bertold Steffen po 28 letech ve své 

funkci končí. Od 
1. 7. byl novým 
starostou v přímé 
volbě zvolen pan 
Peter Orsz.

Na místě jsme 
ocenili mimořád-
né zásluhy pana 
starosty o spolu-
práci obou našich 

měst, která trvá již 27 let. Tehdejší smlouvu 
o partnerství podepsal v roce 1991 právě pan 
starosta Bertold Steffen a starosta Blovic Jaro-
slav Kratochvíl.

Za tuto dobu se uskutečnila dlouhá řada 
setkání vedení měst, sportovců, žáků škol, kul-
turních pracovníků a hasičů.

Při každém setkání si vyměňujeme zkuše-
nosti z práce na našich radnicích , které pak 
mnohé ve svých městech uplatňujeme.

Přátele z Triptisu jsme pozvali na slavnost-
ní otevření nové hasičské zbrojnice 1. září, kdy 
představíme i další úspěchy letošního roku.

Jan Poduška, starosta města

Starosta Blovic společně s novým starostou 
Triptisu panem Peterem Orszem a na pravé straně 
s končícím starostou panem Bertoldem Steffenem.

Delegace Blovic po příjezdu do Triptisu

Závěrečné foto z návštěvy
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Zprávy z Městského 
kulturního střediska Blovice

Stále jsou volná místa do základního 
tanečního kurzu pro mládež. Zahájení 
kurzu 7. 9. 2018.

Na muzikál MUŽ SE ŽELEZNOU MAS-
KOU pojedeme v neděli 2. prosin-
ce 2018. Máme ještě několik volných 
vstupenek. Zájemci hlaste se do konce 
června.

Přijímáme objednávky na muzikál 
SESTRA v AKCI, na který pojedeme 
v neděli 3. února 2019. Zdá se to sice 
ještě velice dlouho, ale bohužel vstu-
penky se musí objednat a uhradit již 
nyní.

Bližší informace o dalších plánova-
ných akcích najdete na našich strán-
kách www.lidovydumblovice.cz
Tel.: 371 522 236, 737 740 174, mail: 
info@ldblovice.cz

L. Krňoulová

kulturní 
okénko

starosta Blovic oBdržel 
následující dopis, 

který velmi rádi zveřejňujeme

rekordní množství 
vytříděného odpadu 

v roce 2017
Za rok 2017 vytřídilo naše město a pře-

dalo k využití 300,07 tun odpadu, to před-
stavuje výtěžek 73 kg na jednoho občana 
Blovic, zatímco průměr za Plzeňský kraj 
činí 45 kg na obyvatele. Jedná se o nárůst 
množství odpadu o 9 % oproti roku 2016. 
Za svoji snahu jsme obdrželi od spol. 
EKO-KOM, a.s. zpět do rozpočtu částku 
632 tis. Kč. Za rok 2017 jsme v rámci svozu 
po Blovicích odevzdali k dalšímu využití 
více než dvě třetiny, ostatní množství vytří-
děného odpadu pochází ze sběrného dvora. 
Úspora, které jsme dosáhli, představuje 
v případě emisí CO2 ekv. 300,03 tun (+5,6% 
oproti roku 2016). Jedná se o úsporu ener-
gie ve výši 7 795 728 MJ (+4,3% oproti roku 
2016).

Množství odpadů neustále roste, zejmé-
na je problém s velkými obalovými materi-
ály. V současné době bojujeme s tak velkým 
množstvím odpadu, že nádoby zejména na 
plasty i přes týdenní frekvenci svozu pře-
stávají stačit. Prosíme občany, aby využíva-
li pro velkoobjemové plasty sběrný dvůr. Od 
července 2018 přidáváme nádoby na nejex-
ponovanějších místech. Jedná se zejména 
o příjezd do Blovic, kde náš systém zneuží-
vají i občané jiných obcí, a další místa, kde 
si to naši občané přejí.

Děkujeme občanům, kteří třídí odpad, 
má to cenu J.

Ing. Michal Hodek,
místostarosta města Blovice

31. 5. - 2. 9. 2018

Muzeum otevřeno: út – ne 10.00 -17.00

v Blovicích, blovického pamětníka Rudolfa Mencla
a sběratele Stanislava Korbela

www.muzeum-blovice.cz        www.facebook.com/muzeumBlovice

na zámku Hradiště v Blovicích

Muzeum jižního Plzeňska v Blovicích, příspěvková organizace

Výstava vznikla ve spolupráci Muzea jižního Plzeňska

Vážený pane starosto,
v sobotu jsem se jako cvičenec i cvičitel 

zúčastnila župního sletu pořádaného Soko-
lem Blovice ve spolupráci s Vaším městem. 
Chtěla bych Vám moc poděkovat za všechny 
cvičence (představitelům Vaší jednoty jsem 
poděkovala už osobně) za vzorně a precizně 
připravenou akci, která měla vše, co taková 
akce má mít. Pohodu, dokonalost přípravy, 
emoce... Velké díky patří i skvělé moderátor-
ce, která slovem poučila i pohladila. A ještě 
jedna událost mě přiměla Vám napsat. Když 
jsem šla v průvodu s tříletým vnukem, on 
mně vyčerpáním ze zkoušky v horku usnul 
na rameni hned, jak jsme vyšli. V průběhu 
cesty ke mně přistoupila mladá paní a na-

bídla mi půjčení svého sportovního kočárku. 
Bála jsem se, že se vnuk vzbudí při přeložení, 
tak jsem jen poděkovala a nabídky nevyužila. 
Chtěla bych ale, aby paní věděla, jak moc si 
tohoto gesta vážím, že to bylo od ní moc milé 
a že mi to vehnalo až slzy do očí, jak není ně-
komu „problém“ jiného lhostejný. Věřím, že si 
to možná někde na Vašich stránkách přečte, 
prosím, moje poděkování nějak uveřejněte. 
Vy jistě víte jakou cestou. Takže ještě jednou 
moc děkuji všem, kteří se na této krásné akci 
podíleli a mladé paní zvlášť za její neobyčejně 
lidské gesto...

S pozdravem Ivana Bartovská, 
TJ Sokol Koterov

pozvánka

poděkování členů 
tj sokol Blovice

V sobotu 27. května 2018 se 
v areálu blovické sokolovny konal 
župní slet. Zúčastnilo se ho na 400 
cvičenců z okolních jednot, na 
hromadná cvičení přišlo přibliž-
ně stejně diváků. Program a prů-
vod zpestřily mažoretky z Klatov, do kroku 
hrála žákovská dechová hudba z lobezské 
Základní umělecké školy Bedřicha Smeta-
ny. Město Blovice celou akci podpořilo jak 
finančně, tak účastí představitelů města na 
hlavních vystoupeních i pomocí městské po-
licie během průvodu. Členové Sokola se celý 

den starali o občerstvení. V pří-
padě potřeby byly připravené dvě 
lékařky – MUDr. Hana Veselovská 
a MUDr. Blanka Čuláková. 

Chtěli bychom touto cestou 
všem moc a moc poděkovat, že 

ochotně a nezištně přispěli ke zdárnému prů-
běhu sletu. Všem účastníkům se u nás moc 
líbilo, chválili si prostředí, zázemí, organizaci 
a rádi na sobotní den v našem městě vzpomí-
nají. 

TJ Sokol Blovice
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pozvánka

dětské ryBářské závody 
se vydařily

Ve středu 26. června od 17.00 se můžete těšit 
na další přednášku z cyklu Sto let republiky, 
tentokrát připravenou populárním literárním 
historikem, profesorem Viktorem Viktorou, na 
téma literatura první republiky.  

Od konce května je v Muzeu jižního Plzeň-
ska k vidění výstava s názvem Na zdraví! Pří-
běh piva a blovických hospod. Seznamuje 
návštěvníky s historií pivovarnictví a pohos-
tinství v českých zemích s důrazem na město 
Blovice, a to od nejstarších doložených pivova-
rů a hospod po období nedávno minulé. Text 
i obrazový materiál vychází z výzkumu blo-
vického pamětníka Rudolfa Mencla a ze spo-
lupráce s Klubem přátel muzea. Panelová vý-
stava je doplněna exponáty Stanislava Korbela 
a dalších soukromých sběratelů a předměty ze 
sbírek Muzea jižního Plzeňska v Blovicích, p. o. 
Návštěvníci si mohou prohlédnout historické 
pivní lahve, sudy a pípy, plnící techniku a mno-
ho dalších předmětů spojených se stolováním 
v hostincích a výčepech. Výstavu Na zdraví! 
Příběh piva a blovických hospod si budete moci 
prohlédnout do 2. září. 

Těšíme se na Vaši návštěvu! 

 Mgr. Monika Bechná
Muzejní pedagožka a PR

Přednáška profesora Viktory 
opět na Hradišti

V sobotu 26. května se v areálu rybářů na 
Hradišti konaly tradiční dětské rybářské závo-
dy.

36 chlapců a dívek z 15 obcí od Plzně až po 
Nepomuk soutěžilo, kdo nachytá nejvíce ryb. 
A jak jinak, hodnotilo se, kolik cm ryb se kaž-
dému podařilo ulovit.

Počasí přálo a ryby braly!
I v tomto ročníku zvítězila desetiletá Simo-

na Hladíková z Blovic, která nachytala celkem 
34 metrů ryb. Současně chytila i největší rybu 
– kapra o délce 62 cm!

Na 2. příčce se umístil Josef Říha ze Sp. Poříčí 
s téměř 9 metry, na 3. místě skončil pak Tomáš 
Kalousek z Blovic se 6 metry ryb. Celkem se na-
chytalo úctyhodných 94 metrů různých ryb!

Všichni účastníci od prvního až do posled-
ního místa obdrželi pěkné ceny a občerstvení.

Děkujeme městu Blovice a ostatním spon-
zorům, kteří se zasloužili o pěkné sobotní do-
poledne jak dětí, tak jejich rodičů. 

Petrův zdar!
Jan Poduška,

předseda místních rybářů
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V sobotu 9. června 2018 se v Plzni konal 
historický víkend. V dopoledním programu se 
U Branky představili členové Sokola Plzeň -Val-
cha s kulturním pásmem, došlo i na ukázky 
z dobové literatury, které připomínaly návště-
vu Miroslava Tyrše v Plzni roku 1868. Akce se 
účastnili i zástupci krojovaných složek.

Odpoledne se potom u Mlýnské strouhy 
řadil dlouhý průvod. Účastnily se ho folklór-
ní skupiny z Čech, Moravy, Slezska, Sloven-
ska, Polska, Bulharska a Španělska. V pa-
tách jim pochodovali husité v čele se svým 
hejtmanem Janem Žižkou, který jel stylově 
na koni. Velmi zajímavě působili Smrtky na 
dlouhých chůdách, které se oháněly kosou 
a provokovaly diváky. Nechyběli ani legio-
náři a dobově oblečení civilisté, stylem pat-
řící do let trvání první republiky. V průvodu 
nechyběli samozřejmě ani Sokolové, které 
z Blovic zastupovali čtyři členové v krojích. 
A také dva historické automobily, ve kterých 
se vezl prezident Masaryk s primátorem Plz-
ně a doprovodem. Po městě v té době jezdily 
i historické tramvaje, trolejbusy a autobusy. 
Všichni společně došli na náměstí Republi-
ky, obešli chrám sv. Bartoloměje a defilovali 
před pódiem, ze kterého vše komentovali 
moderátoři Českého rozhlasu. 

Během akce probíhalo sčítání krojovaných 
a kostýmovaných účastníků, protože se Plzeň 

snažila o překonání českého rekordu. A to se 
také podařilo, zaregistrováno jich bylo 374. 

Na náměstí se kromě jiného konaly 
i trhy, děti vozil velký podlahový kolotoč 
a probíhala soutěž pro děti. Večer program 

pokračoval průvodem strašidel a vystoupe-
ním folklórních skupin. Celá akce se konala 
u příležitosti oslav stého výročí vzniku Čes-
koslovenska. 

historický víkend v plzni

Blovičtí sokolové cvičili 
na sletu v klatovech
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V květnu se dožili …

70 let Petr Kovanda
 Věra Červenková
 Bohuslava Sušánková
 Alena Svobodová
 Zdeněk Šampalík
 Ladislava Brabencová
 Amalie Kůttová
75 let Marie Routová
80 let Vlasta Trhlíková
 Václav Žežulka
82 let Miroslava Wasserbauerová
 Jaruška Červená
83 let Anna Pečenková
 Anna Zdráhalová
 Danuše Černá
 Marta Špačková
 Václav Bárta
84 let Dagmar Dušková
86 let Marie Velíšková
 Růžena Mašková
 Stanislav Juha
87 let Emilie Ocelíková
 Marie Šedivá
88 let Čestmír Flajšman
 Vlasta Polívková
91 let Vlasta Jirková
92 let Anna Špirková
94 let Anna Bečvářová

Blahopřejeme!

Rodinná kRonika

NÁLADY
Veronika Suková

Naučíme se pracovat z nálady
s rodinnými vztahy.
Budeme se mít rádi,
budou to umět i kamarádi.
S úsměvem všechno jde krásně,
svět potom vypadá úžasně.
Důležité je být zdraví,
o tom pán Bůh vypráví.
Zastavte se na chvíli
abyste nabrali síly.
Tím to myšlení ukončuji
a za všechno děkuji.

V neděli 10. června 2018 v časných ran-
ních hodinách se z Blovic vypravil autobus 
plný cvičenců, kteří se svou účastí vydali 
podpořit župní slet v Klatovech pořádaný 
župou Šumavskou. V programu jsme vystu-
povali se všemi třemi skladbami, které se 
u nás nacvičují pro XVI. Všesokolský slet do 

Prahy. Jsou to skladby Děti, to je věc! určená 
pro mladší žactvo, Cirkus pro žactvo star-
ší a Spolu pro ženy a muže. Po dopoledních 
nácvicích a obědě se konal slavnostní nástup 
krojovaných složek, praporů a všech cvičen-
ců. I zde se divákům představilo devět z jede-
nácti sletových skladeb, ale některé byly jiné 

než u nás v Blovicích. V Klato-
vech chybělo Ženobraní (sklad-
ba pro ženy) a skladba Siluety 
určená pro dorostenky a mladší 
ženy. Zato jsme poprvé viděli 
předvedené skladby Cesta (coun-
try skladba pro ženy) a V peřině 
určenou pro žákyně. 

Ve velkém horku všichni 
naši cvičenci důstojně repre-
zentovali naši jednotu a už 
v sobotu 16. června se všichni 
moc těšíme do Plzně, kde se 
koná krajský slet. Ten je posled-
ní naší účastí na podobných 
akcích, pak už nás totiž čeká 
Praha a vyvrcholení našeho ce-
loročního snažení. 
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zprávy z házené
ii. liga žen – skupina „a“:  modřany × Blovice a   5:14 (2:5), 27. 5. 2018

2. liga žen – skupina „a“:  Blovice a × ejpovice   22:14  (12:10), 3. 6. 2018

Sestava: 
Brankařka: Černá Zlatuše
Obrana: Zelená Hana, Janochová Michaela, 

Synáčová Denisa
Útok: Dardová Anna (5), Houfková Hana (4), 

Štenglová Kateřina (4), Davídková Kateřina (1)
V neděli 27. 5. 2018 nás čekalo další utkání 

na půdě soupeřek. Tentokrát nás na svém hřiš-
ti přivítala děvčata z Modřan, kde se pravidelně 
herně poněkud trápíme, padá zde málo branek 
a protihráčky nám naši jindy suverénní hru 
velice znepříjemňují. I když konečný výsledek 
tomu moc neodpovídá, na hřišti jsme všechny 
do jedné nechaly veškeré síly.

V úvodu zápasu se diváci dočkali otevření 
skóre až v 8 minutě, přičemž první branka 
utkání patřila nám. Poté bohužel došlo k dal-
šímu útlumu ve snaze překonat brankařky na 
obou stranách, čímž se nejspíš začal souboj 
stávat pro diváky méně atraktivním. V útoku 
nám dělala problém hra obrany modřanských 
děvčat s bekem na straně, a i přes veškerou 
snahu se nám nedařilo se střelecky prosadit. 
V této zoufalé situaci nás však podržela svým 
perfektním výkonem obrana v čele s brankař-
kou, která svými zákroky nedávala soupeřkám 
šanci. Díky týmovému výkonu jsme si do šaten 
odnášely alespoň tříbrankový náskok a první 

půle skončila 2:5.
Do druhého poločasu jsme od trenéra do-

staly jasné instrukce, co hrát na pro nás pro-
blémové postavení obrany soupeřek a naše hra 
se v útoku ihned zlepšila. V zadních řadách 
holky pokračovaly v perfektním výkonu a ko-
nečně se také vývoj utkání začal stávat divácky 
zajímavým, kdy především z naší strany byly 
k vidění krásné branky. Rozhodčím zápasu byl 
pan Kotlář a skóre se na konci utkání zastavilo 
na konečných 5:14.

Kateřina Davídková, 
kapitánka družstva 

Sestava:
Brankařky: Sýkorová Andrea, Černá Zlatuše
Obrana: Zelená Hana, Synáčová Denisa, 

Janochová Michaela
Útok: Dardová Anna (8), Houfková Hana (8), 

Davídková Kateřina (4), Štenglová Kateřina (2)
V neděli 3. 6. jsme na domácím hřišti vy-

zvaly k souboji děvčata z Ejpovic. V prvním 
vzájemném utkání jara, které se odehrálo na 
půdě soupeřek, jsme dokázaly zvítězit, a tak 
jsme totéž chtěly zopakovat také doma.

Od úvodu první půle se jednalo o přestřel-
ku. Po každém našem vstřeleném gólu jsme 
bohužel také jeden inkasovaly. I když tomu 
není zvykem, tentokrát se nám trápily hol-
ky v obraně a soupeřkám často umožnily se 
dostat do jednoduché gólové situace, čehož 
ejpovická děvčata dokázala využít. I přesto 
však odcházíme do šaten jako vítězky první-
ho poločasu v poměru 12:10.

V druhé půli se hra v zadních řadách vidi-
telně zlepšila a naše obránkyně v čele s bran-

kařkou dovolily protihráčkám skórovat už 
pouze 4×. Dařilo se také útočnicím, kdy útoč-
ná hra byla stavěna především na rychlých 
protiútocích. Škodal jen, že většina těchto 
akcí končila v tyčích. Dalším suverénním ví-
tězstvím 22:14 jsme si pohlídaly 1. místo v ta-
bulce s náskokem 4 bodů na druhý Tymákov. 
Souboj řídil pan rozhodčí Štengl z Nezvěstic.

Kateřina Davídková, 
kapitánka družstva

I. KOLO KRAJSKÉHO PŘEBORU 
MLADŠÍCH ŽÁKŮ

 + KRAJSKÁ SOUTĚŽ STARŠÍCH ŽÁKŮ
2. 6. 2018 PLZEŇ

MLADŠÍ ŽÁCI
                       38 kg
2. místo  FILIP VRÁTNÍK 
(získal další body do přeboru ČR).
                       42 kg
4. místo FILIP VÁVRA 
(také zisk bodů do ČR).
                       60 kg
1. místo ŠIMON JAVŮREK 
(zisk bodů do přeboru ČR).
Další mladší žáci se na přebor nedostavili, bu-
dou se velmi obtížně kvalifikovat do přeboru 
ČR (2 omluveni).

STARŠÍ ŽÁCI
                      46 kg
1. místo  ONDŘEJ ŠLAIS
                      55 kg
2. místo PAVEL KOZÁK

TURNAJ MLÁĎAT 
TÁBOR

2. 6. 2018

U9
                       30 kg
1. místo MICHAL FIALA
2. místo VÁCLAV ŠTASTNÝ 
U11                        37 kg
2. místo TEREZA KADEŘÁVKOVÁ 

ČESKÝ MEZINÁRODNÍ POHÁR
– KVALIFIKACE NA PŘEBOR ČR 

STARŠÍ ŽÁCI
CHOMUTOV

9. 6. 2018

                       42 kg
3. místo ONDŘEJ ŠLAIS 
(prohra pouze s vítězem /14 bodů na ČR).
                       50 kg
7. místo PAVEL KOZÁK 
(6 bodů na přebor ČR). 
                       55 kg
 VOTĚCH VRÁTNÍK 
(tentokráte nebodoval – prohra v I. kole). 
Další kvalifikace je na mezinárodním tur-
naji v Brně.

TURNAJ NADĚJÍ
KOLÍN

9. 6. 2018

U9 (7–8 let)
                  25,2  kg
1. místo JAN JAVŮREK (prohra pouze s ví-
tězem /14 bodů na ČR)  

Další soutěž je v Českých Budějovicích, na 
konci června pojedeme na mezinárodní sou-
těž do Beaufortu v Lucembursku. O prázdni-
nách 29. 7.–5. 8. 2018 je na programu judistic-
ký tábor v Melchiarově Huti na Plzni-severu, 
kterého se zúčastní 25 našich dětí.

Další pak tábory pořádané oddíly z Do-
mažlic nebo Plzně. Naši 3 starší žáci mají po-
zvánku na soustředění výběru žáků z ČR do 
Hranic na Moravě.

Za SK judo DDM Blovice 
F. VLčnovský

zprávy z juda
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žáci zš Blovice se zúčastnili 
atletických závodů 

22. 5. 2018 krajské kolo poháru rozhlasu v přešticích

Družstvo starších chlapců vybojovalo 
1. místo. 

Nejkvalitnějšími výkony se mohou poch-
lubit:

Vojtěch Vrba 8. A
1. m. – skok daleký 579 cm
2. m. – běh 60 m 7,2 s 
– rekord školy
David Hodek  8. A
1. m. – skok vysoký 160 cm
Martin Pokštěfl 9. B
2. m. – skok vysoký 155 cm
Svými výkony k výbornému výsledku při-

spěli i další žáci:  
7. A Radek Hrubý, Michal Šmíd, 
 Tomáš Bažant
7. C Filip Štembera
8. A Michal Bláha
8. B Jakub Ptáčník
9. A Maxim Galin
Družstvo mladších děvčat obsadilo vý-

borné 2. místo. 
Nejhodnotnějšího výsledku dosáhla:
Denisa Růžičková 7. A
1. m. – hod míčkem 45,54 m

Marie Synáčová 7. B
1. m. – skok vysoký  125 cm
Anna Sýkorová 7. A
2. m. – skok daleký 436 cm
Lucie Hodková 6. C
3. m. – skok daleký 418 cm
3. m. – běh 60 m 8,35 s
Natálie Řípová 6. C
3. m. – hod míčkem  40,55 m
Řípová, Počátecká, 
Synáčová, Lajpoldová 
3. m. – 4 × 60 m 35,28 s
Výbornou práci pro družstvo odvedly i žá-

kyně:  
6. A Terezie Kazdová
7. A Štěpánka Řezanková, 
 Eliška Počátecká
7. B Petra Lajpoldová
Družstvo starších děvčat získalo také 

2. místo.
V jednotlivcích měly největší úspěch:
Marie Hraničková 9. A
1. m. – skok vysoký  150 cm 
– rekord školy 
3. m. – běh 800 m  2:47,00 min

Eliška Horová 9. A
3. m. – skok daleký 420 cm
Horová, Pelnářová,
Grecmanová, Hraničková 
2. m. – 4 × 60 m 34,36 s
Ostatní členové družstva:  
7. A Aneta Škardová
8. A Nikola Grecmanová
8. B Tereza Pelnářová, Simona Tremlová,
 Vendula Černá, Eliška Michálková
9. A Denisa Popovičová
9. B Kateřina Michková
Družstvo mladších chlapců vybojovalo 

5. místo.
Medailového umístění dosáhl:
Jakub Přibáň 6. B
1. m. – hod míčkem 53,17 m
Družstvo tvořili žáci: 
6. A Pavel Samko, Miroslav Krňoul
6. B Miroslav Klíma, Matyáš Bílý, 
 Roman Kolář 
6. C Martin Němeček
7. A  Petr Škola
7. B Lukáš Pavlica
7. C Jindřich Doležal

Družstvo starších chlapců vybojovalo 
2. místo. 

Nejkvalitnějšími výkony se mohou pochlu-
bit:

Vojtěch Vrba 8. A
1. m. – skok daleký 606 cm – rekord školy
1. m. – běh 60 m 7,47 s
Hrubý Radek 7. A
2. m. – běh 1500 m 4:45,81 min 
– rekord školy 
David Hodek 9. B
3. m. – skok vysoký  163 cm

Svými výkony k výbornému výsledku při-
spěli i další žáci:  

7. A Tomáš Bažant, Michal Šmíd
7. C Filip Štembera
8. B Jakub Ptáčník
9. A  Maxim Galin
9. B Martin Pokštěfl

Družstvo mladších žákyň obsadilo 
3. místo.

Nejlepších výkonů dosáhly:
Denisa Růžičková 7. A

1. m. – hod míčkem  47,13 m
Anna Sýkorová 7. A
2. m. – skok daleký 447 cm 
– rekord školy
Poděkování za pěkné výsledky patří i těm-

to žákyním:
6. C Natálie Řípová, Lucie Hodková
7. A Štěpánka Řezanková, 
 Eliška Počátecká
7. B Marie Synáčová, Petra Lajpoldová

Všem závodníkům gratulujeme a děkuje-
me za reprezentaci školy. 

Jan Rous, Drahomíra Černá
vyučující Tv 

10. 5. 2018 – okresní kolo poháru rozhlasu v přešticích
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ze zasedání zastupitelstva města 
dne 16. 5. 2018

ZM schvaluje:

•	 poskytnutí	 účelového	 příspěvku	 na	
rekonstrukci veřejných záchodků v budově 
Sokolovny v ul. Tyršova č. p. 270 v roce 2018 
v maximální výši 350.000 Kč

•	 uzavření	 smlouvy	 o	 budoucí	 kupní	
smlouvě a smlouvy o právu provést stavbu 
č. IE-12-0007130/SoBS KS/1, Blovice, TS, Pod 
Výkupem PJ_0226, kVN, DT, mezi městem 
Blovice na straně budoucí prodávající a spol. 
ČEZ Distribuce, a. s., IČ: 24729035, 405 02 

Děčín na straně budoucí kupující, která se 
týká části pozemku parc. č. 230/1 v k. ú. 
a obci Blovice (pod budoucí trafostanicí), 
kdy prodejní cena je určena znaleckým po-
sudkem ve výši 141 Kč/m2

•	 uzavření	kupní	smlouvy	mezi	městem	
Blovice na straně kupujícího a Římskoka-
tolickou farností, IČ: 49182544, 336 01 Blo-
vice, na straně prodávající, kdy předmětem 
smlouvy bude výkup pozemků v k. ú. Blovi-
ce st. parc. č. 635/2 (134 m2), parc. č. 101/26 
(80 m2), parc. č. 101/27 (55 m2), parc. č. 

101/17 (593 m2), parc. č. 1421/13 (54 m2) za 
cenu 100 Kč/m2 + související náklady

•	 uzavření	kupní	smlouvy	mezi	městem	
Blovice na straně kupujícího a V. Z., 336 01 
Blovice, kdy předmětem smlouvy bude vý-
kup pozemků v k. ú. Blovice st. parc. č. 636/2 
(168 m²), st. parc. č. 637/2 (45 m2), parc. č. 
101/24 (87 m2), parc. č. 101/25 (77 m2), parc. 
č. 101/36 (132 m²) za cenu 100 Kč/m2 + sou-
visející náklady

•	 uzavření	kupní	smlouvy	mezi	městem	
Blovice na straně kupujícího a M. M., 386 01 
Strakonice na straně prodávající, kdy před-
mětem smlouvy bude výkup pozemku v k. ú. 
Blovice st. parc. č. 637/3 (58 m2) za cenu 
100 Kč/m2 + související náklady

•	 Závěrečný	 účet	 města	 Blovice	 za	 rok	
2017, včetně zprávy o výsledku přezkoumání 
hospodaření města Blovice za rok 2017 bez 
výhrad

•	 v	 rámci	 závěrečného	 účtu	 města	 Blo-
vice za rok 2017 výsledky hospodaření pří-
spěvkových organizací města Blovice za rok 
2017 a čerpání hospodářských výsledků do 
(z) fondu rezerv, případně proúčtování ztrá-
ty, dle předloženého návrhu

•	 účetní	 závěrku	 města	 Blovice	 za	 rok	
2017, dle předloženého návrhu

•	 IV.	 úpravu	 rozpočtu	 města	 Blovice	
v roce 2018, dle předloženého návrhu.

•	 prodeje	bytových	 jednotek	v	bytovém	
domě na adrese Husova č. p. 604/605, Blo-
vice, vč. spoluvlastnických podílů na spo-
lečných částech budovy č. p. 604/605 a spo-
luvlastnických podílů na pozemku p. č. st. 
1540, jehož součástí je budova č. p. 604/605, 
vše v obci a k. ú. Blovice, dle předloženého 
návrhu

•	 prodeje	bytových	 jednotek	v	bytovém	
domě na adrese Sýkorova č. p. 710/711, 
Blovice, vč. spoluvlastnických podílů na 
společných částech budovy č. p. 710/711 
a spoluvlastnických podílů na pozemku 
p. č. st. 1548/1, jehož součástí je budova 
č. p. 710/711, vše v obci a k. ú. Blovice, dle 
předloženého návrhu

•	 prodej	 bytové	 jednotky	 č.	 832/6	 v	 by-
tovém domě na adrese Pod Tratí 831/832, 
Blovice, vč. spoluvlastnického podílu na spo-
lečných částech budovy č. p. 831/832 a spo-
luvlastnického podílu na pozemku p. č. st. 
1528, jehož součástí je budova č. p. 831/832, 
vše v obci a k. ú. Blovice, dle předloženého 
návrhu

ZM bere na vědomí:

•	 zprávu	 starosty	 a	 místostarosty	 o	 je-
jich činnosti a o činnosti rady města

•	 III.	úpravu	rozpočtu	města	Blovice	za	
rok 2018 v podobě informativní zprávy

M sto Blovice 
v souladu s § 102 odst. 2 písm. b) zákona . 128/2000 Sb., o obcích, v platném zn ní 

vyhlašuje 
 

výb rové ízení  
 
na funkci editele/ky p ísp vkové organizace M stské kulturní st edisko Lidový d m 
Blovice, p.o., ul. B lohrobského 78, 336 01 Blovice. 

 
Z izovatel: M sto Blovice 
Druh práce: editel/ editelka M stského kulturního st ediska Lidový d m Blovice 
Místo výkonu práce: Blovice 
Zákonné p edpoklady: státní ob an R nebo fyzická osoba, která je cizím státním p íslušníkem  
a má v R trvalý pobyt, dosažení v ku 18 let, zp sobilost k právním úkon m, ob anská a trestní 
bezúhonnost, ovládání eského jazyka 
Kvalifika ní p edpoklady: 
Vysokoškolské vzd lání v magisterském nebo v bakalá ském studijním programu 
Platové za azení: 
11. platová t ída dle na ízení vlády .564/2006 Sb. o platových pom rech zam stnanc  ve ve ejných 
službách a správ , v platném zn ní (za azení dle katalogu prací ve ve . službách a správ  1.01.12) 
 
Jiné požadavky: 

 Dobré organiza ní, komunika ní, rétorické a ídící schopnosti 
 Znalost problematiky ekonomiky p ísp vkové organizace a idi ský pr kaz skupiny B                                         
 Samostatnost a flexibilita, v etn  asové, s ohledem na konání mnoha akcí o víkendech 
 Výborná znalost eského jazyka, komunikativní znalost 1 cizího jazyka 
 Pokro ilá znalost práce IT (grafické programy, správa webových stránek, zkušenost 

s publikováním na sociálních sítích) 
 Orientace v oblasti kultury a všeobecný kulturní p ehled v etn  znalosti místního kulturního 

prost edí 
 Prokazatelná zkušenost s po ádáním velkých kulturních akcí výhodou 

 
Písemn  zašlete: 

1. P ihlášku, která obsahuje: jméno, p íjmení a titul uchaze e, datum a místo narození, státní 
p íslušnost, místo trvalého pobytu, kontaktní adresu, telefon, e-mail, datum a podpis uchaze e 

2. Ú edn  ov enou kopii dokladu o nejvyšším dosaženém vzd lání 
3. Originál výpisu z evidence Rejst íku trest  (ne starší 3 m síc ) 
4. Strukturovaný životopis s údaji o dosavadních zam stnáních a odborných znalostech  

a dovednostech 
5. Zpracovanou koncepci ízení a rozvoje p ísp vkové organizace MKS Lidový d m Blovice, 

zp sobu propagace m sta a jeho p ísp vkových organizací, v etn  p edstavy spolupráce 
s partnerskými m sty. 

6. Písemný souhlas se zpracováním osobních údaj  pro ú ely tohoto výb rového ízení  
ve smyslu Na ízení Evropského parlamentu a Rady (EU) . 2016/679 o ochran  fyzických 
osob v souvislosti se zpracováním osobních údaj  (GDPR). 

 
K výb rovému ízení budou p ijaty pouze p ihlášky podané do uvedeného termínu a doložené 
kompletními doklady. 
P edpokládaný nástup do funkce: 1. 12. 2018, p ípadn  po dohod  
Informace: Ladislava Kr oulová  tel. 371 522 236, mob. 737 740 174  Email: info@ldblovice.cz 
 
P ihlášky podejte v termínu do: 31. 7. 2018 na adresu: M stský ú ad Blovice, Masarykovo 
nám stí 143, 336 01 Blovice  nebo p edejte osobn  v podateln  M Ú. Zalepenou obálku ozna te 
nápisem „Výb rové ízení na editele MKS Lidový d m Blovice – neotevírat“, kontaktní osoba 
M Ú: Jitka ejková, tel.: 371 516 171, personální agenda. 
 
Blovice 13. 6. 2018          
                                                                                                                Jan Poduška 
                                                                                                        starosta m sta Blovice 
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BLANKA
HRDINOVÁ

• výkup a likvidace 
kovového odpadu, 

odpadu kategorie O
• ekologická likvidace  

autovraků včetně potvrzení
• pneuservis, prodej pneu

Provozovna:

SEČ u BLOVIC 
(seník)

Provozní doba:

 Po–Čt    8.30–12.00 hodin
     13.00–16.30 hodin
 Pá–So    8.30–12.00 hodin

Při větším množství 
(min. 2000 kg) možný odvoz

371 520 349
602 414 219

PRACOVNÍKY 
DO VÝROBY

Jsme stabilní fi rma, která působí v ČR již 20 let.
Jsme přední výrobce dřevěných montovaných

rodinných domů značky OKAL.

Hledáme následující profese s okamžitým nástupem:

Vyučení v oboru truhlář, tesař, 
zedník výhodou, není podmínkou

NABÍZÍME:
• dlouhodobá perspektiva zaměstnání

• měsíční mzda + výkonnostní prémie

• 180 Kč průměrná hodinová mzda
• 13. a 14. plat (Vánoce/dovolená)

• hrubá mzda od 28 000 Kč

• příspěvek na dopravu

• 5 týdnů dovolené

DFH Haus CZ s.r.o. | Žákava 162 | 332 04 Žákava
tel.: 377 882 424 | www.dfh-haus.cz

                                                                                                

                                                                

POHÁR 
eské republiky 

dorostenky 

NÁRODNÍ HÁZENÁ 

 Blovice 22.–24. 6. 2018, vždy od 8.00 hodin  

                                                                                                    

 

Za ú asti t chto družstev: 

                               TJ SOKOL TYMÁKOV                        Západo eská oblast 

                                      DRAKEN BRNO                                  Jihomoravská oblast 

                                      TJ AVIA AKOVICE                           St edo eská oblast 

                                      TJ CHROPYN                                     Severomoravská oblast 

                                      TJ SOKOL OSEK nad Be vou           Severomoravská oblast 

                                                                                                   (náhradnice za Východo eskou oblast) 

                                      TJ PLZE  – ÚJEZD                             Západo eská oblast 

 

Srde n  zveme k návšt v  2 nejvyšší republikové akce v této kategorii. P ij te podpo it skv lé 
sportovní výkony p ímo na h išt . V družstvu Sokola Tymákov hostují 3 blovická d v ata. 

Sokolové na župním sletu v Klatovech
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DTP a Tisk: Typografik centr, Jiráskovo nám. 24, 326 00 Plzeň
Povoleno: MK ČR E 12370

 Náklad: 500 ks  Cena: 7 Kč

B l ov i c ké  n ov i ny

naše inzerce :

ANGLIČTINA – individ. i skupinov. výuka, 
tel. 724 015 347, www.anglickyjazyk.net

PRODÁM cirkulárku s kolíbkou domácí vý-
roby v dřevěném rámu. Cena 1.500 Kč. Tel.: 
606 318 084.

PRODÁM kompletně zasíťovaný a oplocený 
stavební pozemek 965 m2 s kopanou stud-
nou 13 m, ve stávající klidové zástavbě na 
Dubí, tel. 603 151 130.

PRODÁM menší starší rodinný domek, ale 
s veškerými inženýrskými sítěmi i s vlastní 
studnou a velkou rovnou zahradou v Blovi-
cích. RK nevolejte. Tel.: 724 514 731.

PRODÁM trámy různých rozměrů vhodné 
na pergoly a fošny a prkna. Cena dohodou. 
Tel.: 604 570 939.

ODKOUPÍM a zpracuji kůrovcové dřevo 
z vašeho lesa. Tel.: 604 570 939.

PRODÁM filtrační pískovou jednotku k nete-
rénním bazénům AZURO 4 m3/h se šesticest-
nou hlavou, cena 500 Kč. Tel.: 777 766 325.

PRODÁM obývák (ořech, lesk, r. v. 1965) 
a mrazák Cena dohodou. Tel.: 721 165 514

HLEDÁM pronájem zahrádky v Blovicích. 
Tel.: 606 124 208.

BEZPLATNÁ 
ŘÁDKOVÁ INZERTNÍ RUBRIKA

Zde můžete inzerovat prodej, 
koupi, darování, výměnu a dal-
ší. Týká se inzerátů do velikosti 
5 × 2 cm. Vaše nabídky můžete za-
slat mailem: info@ldblovice.cz, te-
lefonem: 371 522 236, 737 740 174 
nebo je přijít zadat osobně.

Příští číslo blovických novin vyjde 29. června 2018.

 
Vážení zákazníci,  
dovolte, abychom Vás pozvali do nov  zrekonstruované o ní optiky  
v Blovicích. 
 

Tradice naší o ní optiky  
zde v Blovicích je již 26 let 

 
Najdete nás na adrese: Masarykovo nám. 100, Blovice 
 
VCHOD DO OPTIKY SE NACHÁZÍ VE DVO E 
 
NAŠE NABÍDKA: 
 
• BRÝLOVÉ OBRUBY PRO DOSP LÉ I D TI 
• SLUNE NÍ OBRUBY 
• KOMPLETNÍ SERVIS A OPRAVY VAŠICH STÁVÁJÍCÍCH 
BRÝLÍ 
 
P ij te se k nám podívat, rády Vám poskytneme pot ebné informace, 
jakou jsou nap .: SLEVY NA BRÝLOVÉ O KY 
 

AKCE NA M SÍC ERVEN 
SLEVA NA SAMOZABARVOVACÍ BRÝLOVÉ O KY  

SLEVA NA MULTIFOKÁLNÍ BRÝLOVÉ O KY  
 

 
T ŠÍME SE NA VÁS  
D-OPTIK BLOVICE 

Kontakt: 
Masarykovo nám. 100, 336 01 Blovice 
tel.: +420 371 522 810 
web: www.doptik.cz                   D - Optik  


